FLC200 Seal Water Control and Monitoring Unit
© Flow Control Ltd 2011 / EagleBurgmann® eagleburgmann.com flowcontrol.fi
All rights reserved.
2
FLC200 Seal Water Control and Monitoring Unit / Supply System
General
FLC200 seal water control unit has been especially developed to monitor the amount of seal
water used in rotating shaft seals in the pulp and paper industries, seal space pressures as

310 067 299 FLC208D-10-R3/8“-00 R3/8“ (mit Schlauch)
310 071 299 FLC208D-10-G3/8“-00 G3/8“ (Basisplatte female, ohne Schlauch)
Standard types and order codes
Code Type Connection
226 152 299 FLC208-10-00 R3/8“ without brackets, stand and/or hoses
310 040 299 FLC208-10-R3/8“-00 R3/8“ (with hoses)
310 044 299 FLC208-10-G3/8“-00 G3/8“ (with female base plate, no hoses)
310 048 299 FLC208Q-00 R3/8“ (no hoses)
310 053 299 FLC208Q-R3/8“-00 R3/8“ (with hoses)
310 058 299 FLC208Q-G3/8“-00 G3/8“ (with female base plate, no hoses)
310 062 299 FLC208D-10-00 R3/8“ (no hoses)
310 067 299 FLC208D-10-R3/8“-00 R3/8“ (with hoses)
310 071 299 FLC208D-10-G3/8“-00 G3/8“ (with female base plate, no hoses)
Die häufigste Ausfallursache von Dichtungen ist Trockenlauf der
Gleitflächen bei Gleitringdichtungen und der Verlust der Imprägnie-
rung bei Stopfbuchspackungen. Bei beiden Dichtungstypen wird dies
normalerweise durch eine mangelnde Versorgung mit Spül- oder
Sperrwasser verursacht, je nachdem ob es sich um eine einfach-
oder doppeltwirkende Fahrweise handelt.
The most common reason for seal failures is dry running
of seal faces of mechanical seals and loss of impregnation of
stuffing box packings. For both of these sealing types
this is usually caused by an insufficient supply with flush water
or barrier water depending on whether it concerns single or
double operating mode.
Alle technischen Angaben
können aufgrund der Vielfalt der
Anwendungsmöglichkeiten nur als
Richtwerte angesehen werden. Eine
Gewährleistung im Einzelfall ist nur
möglich, wenn uns die genauen
Einsatzbedingungen bekannt sind und
dies in einer gesonderten Vereinbarung
bestätigt wurde. Bei besonders kritischen
Betriebsbedingungen empfehlen wir eine
Beratung durch unsere Fachingenieure.
Änderungen vorbehalten.
All technical specifications are based on extensive tests
and our many years of experience. The diversity of possible
applications means, however, that they can serve only as
guide values. We must be notified of the exact conditions of
application before we can provide any guarantee for a specific
case. Subject to change.
 Berechnung des Kostenein sparungspotentials Calculation of potential cost savings
Betrachteter Zeitraum: 5 Jahre
Betrachtete Dichtungsgröße (Wellendurchmesser): 60 mm
20 % des Dichtungspreises ≈ Reparaturkosten pro Jahr
Betriebsbedingungen
Medium: Zellstoff mit 6 % Stoffkonzentration
Mediumsdruck: 3 bar
Mediumstemperatur: 60 °C
Drehzahl Pumpe: 1.500 min-1
Gleitringdichtung *) (z.B. Cartex-DN/60-00) ≈ € 2.000,00
+ Reparatur der Dichtung in 5 Jahren ≈ € 2.000,00
Ohne FLC200:
+ Wasserkosten für Leckagekompensation **) ≈ € 0,45
+ Kosten Wasserverbrauch (8 l/min) = 8 x 60 x 24 x 350 x 5/ 1000 ≈ € 20.160,00
Summe (5 Jahre) ≈ € 24.160,45
Kosten pro Jahr = € 4.832,09
Mit FLC200:
+ Versorgungssystem *) (FLC204D-10-00) ≈ € 380,00
+ Wasserkosten für Leckagekompensation **) ≈ € 0,45
+ Kosten Wasserverbrauch (1,5 l/min) = 1,5 x 60 x 24 x 350 x 5 / 1000 ≈ € 3.781,00
Summe (5 Jahre) ≈ € 8.161,45
Kosten pro Jahr = € 1.632,29